
Číslo smlouvy: 2386/00066001/2019-KL/REZ/BS
číslo stavby: lV-12-6024885

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají a podpisem již uzavřely podle § 509 a § 1257-1266
a 1299-1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v kontextu s § 25 odst. 6 písm. d) a §
36 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních koinunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k
provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkácil podnikáni a o

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen
,,energetický zákcm")

Středočeský kraj
lČ 70891095, DIČ CZ70891095
se sídlem v Praze 5 - Smíchově, Zborovská 11, PSČ 150 21
zastoupený Krájskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
IČ 00066001, DIČ CZ00066001
se sídlem v Praze 5 - Smíchově, Zborovská 11, PSČ 150 21
zastoupená Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem Krajské správy a údržby silnic
Siředočeského kra"e. říš ěvkové oř 'artizace zastotneného na základě )l]]C moci ze dne
1.4.20?6

'tře očeš é jo raje po e zá ona č. 13 1997 Sb., o pozemních komunikacích ve
znění pozdějších předpisů
(dále jen budoucí povinný)

a

ČEZ Distribuce, a.s.
lČ: 24729035, DIČ: CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145
s předmětem podnikáni - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovní spo,jení:
zastoupena, na základě pověření ev.č.
(dále jen budoucí oprávněný)

tuto

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení sluŽebnosti inženýrské sítě

k pozemní komunikaci a podmínkám stavby a provozu

,,Tuchlovice-nový kVN,TS,KNN p.č.2285/1"
IV-l2-6024885



I.

1.1 Budoucí povinný je výlučnýni vlastníkem pozemku p.č. 2260 v k.ú. Tuchlovice, silnice č.
11/606, zapsaného v katastru nemoviiosti vedeném Katastráhiím úřadem pro Středočeský haj,
Katastrální pracoviště Kladno, pro k.ú. Tuch1ovicé na listu vlastnickém č. 151 a to na základč
rozhodnuti Ministerstva dopravy a spojů České republiky čj. 3796/01/1 KN ze dne 10.9.2001
podle úst. § 1 zákona č. !57/2000 Sb. Správcem této 1íen)ovitosti je Krajská správa a údržba
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jěll ksús).

1.2 Budoucí oprávněný je budoucím provozovatelem stavby ,,Tuchlovice-nový kvN,TS,KNN
p.č. 2285/1" (dále .jen zařízení), kdy zařízeni bude umístěno na výše uvéděňC nemovitosti ve
vlastnictví budoucího povinného.

II.

2.1 Dle dohody účastníků vzniká na základč iCto smlouvy zá dále stanovených podmínek:
a) budoucímu oprávněnému právo:

- na uzavřcní smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k budoucímu povinnému
pozemku uvedeném v ČI. l. shora podle § 1267 a násl. občanského zákorňku, v níž budou
zahrnuty podmínky v této smlouvě dohodnuté, a to ve prospěch budoucího opráviíěného,

- zřídit, provozoval a likvidovat zařízení v rozsahu vyplývajícím z příslušného
pravomocného rozhodnuií přísluŠného stavebního úřadu o povolení stavby zařízení nebo
jeho likvidáci,

- vstupovat na budoucí povinný pozemek na nezbytně nutnou dobu za účelem zajištčn
výstavby, oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace zařízeni,

- uniístit po provedené opravě silnice zpět do silničního pozemku (budoucího povinného
pozemku) nebo objektu svoje zařízení na své náklady, vyjma úkladů, které je povinen
liradii budoucí povinný dle § 36 odst. 7, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

b) budoucímu oprávněnému povÍnnost:

- nést věŠkeré náklady spojené se zřízením, provozem, údržbou a likvidací zařízeni,
- vykonávat tuto služebnost za maximálního šetření povinnébo pozemku, přičemž musí

především dbát toho, aby při výkonu práva služebnosti byly použity všechny techniky a
pomocné prostředky, ktéré CC) možná nejméně omezí čÍnnosÉ budoucího povinného na
povinném pozemku,

- poviimost v případě způsobení škody na budoucím poviiméni pozemku uvedeném v Cl. l.
této smlouvy tuto v celém rozsahu a bezodkladně uhradit,

C) budoucímu povinnému právo:

- na bezplatné zakreslení, vytyčení a uloženi zařízení budoucího oprávněného, a to
nejpozději do 10 dnů po doručení žádosti,

- v případě plánované opravy či rekonstrukce dotčené silnice (budcmciho l)c'vi1):1éhQ
pozemku) na úpravu nebo přeložení zařízení na náklady budoucího oprávněného
v ternúíu, který obě strany dohodnou, krůině nákladů, které je povinen hradit budoucí
povinný dle § 36 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů,

- na uzavření smlouvy o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě podle § 1267 občanského
zákoníku v rozsahu podmínek dohodnutých touto smlouvou,

- na uvedení budoucího povinného pozemku do stavu dle vzorových listů budoucím
o])j"ávRěl]ýn] na jeho náklady. Uvedením do stavu dle vzorových listů se pro účely tělo



smlouvy rozumí obnovení konstrukce vozovek, jejích vrstev a krytové vrstvy dle
vyjádřeni správce nemovitosti zn. 5198/19/KSUS/KI.T/REZ ze dne 13.8.2019,

- na zpřístupnění dokumentace zařízení v ujednaném rozsahu, a není-li ujednán, v rozsahu
nutném k ochraně jeho oprávněných zájmů.

2.2 Záruka na obnovení konstrukce vozovky a na úpravu silničního příkopu a silničního
pomocného pozemku .je stanovena na 60 měsíců od sepsáni předávacího protokolu mezi
budoucím povinňým a budoucím oprávněl)ým. Stavební práce budou prováděny dle
pravomocného rozhodnutí silniČního správního úřadu o zvlášiním užívání silnice.

lij.

3.1 Smluvní strany se dohodly, že za omezení výkonu vlasinického práva k předmětné
nemovitosti poskytne budoucí oprávněný budoucímu povinnéniu jednorázovou úhradu
stanovenou Ceníkem Středočeského kraje k úhradě nájemného, náhrady za zřízení věcného
břememe a za omezené užíváni silnic JI. a ííě. tříd ve Středočeskéni krájí, s účinností od
1,5.2018 dle následuiícil1o výpočtu:
výpočet:
styk se silničním pozemkem tř./sil. m.j. sazba Kč/m.j. výměra celkcm KČ
podélné úl. do zel.pásu-kNN-2x 11/606 brň 400,- 2x 53 42 400,-KČ
podélné úl. do ze!. pásu-kVN 11/606 bm 400,- 137 54 800,-KČ
podélné úl. do zel. Pásu-opt.kab. 11/606 bm 400,- 137 54 800,-KČ
protlak pod voz-kNN-2x 11/606 bm 400 2xI 6 12 800,-KČ
Celkem k úhradč 164 800,- KS

3.2 Částku 164 800,- KČ, ke kterC bude připočtena platná sazba DPH pro příslušný rok, ve
kterém bude provedena fakiurace, uhradí budoucí oprávněný před zahájením stavebních prací
na základě vyhoiovené zálohové faktury KSÚS (o vystavení faktury nutno zažádat) na
bankovní účet budoucího povinného se splatností ne.ip(}zdejj do 30 dnů ode dne jejího
doručeni budoucímu oprávněnému.
3.3 Záloha bude vypořádána dáňovýni dokladem po skončení stavby podle skutečného
rozsahu a způsobu provedení zásahu do pozemku p.č. 2260 v k.ú. Tuchlovice před podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí. K vypořádáni zálohy je budoucí oprávněný povinéň
předložit geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku.

IV.

4.1 Smluvní strany se dohodly:
a) ktérýkoliv z účastníků může od této smlouvy odstoupit v případě, že:

- přcdmčtnou stavbou nedojde k dotčeni nemovitosti sjednáním dužebnosti inženýrské sílě
dle této smlouvy,

- nedojde k vydání pravomocného rozhodnutí o povolení stavby a stavba nebude
realizována, případně nebude vydáno rozhodnutí o zvláštním užívání silnice,

- důsfedkem odstoupení od této smlouvy je neuzavření smlouvy o zřízeni služebnosti
iiiženýrské sitč účastníky ve lhůtč dále uvedené,

b) budoucí povinný ,je oprávněn odstoupit od léto smlouvy v případě, že:

- budoucí oprávněný ve stanoveném lerinínu neuhradí částku uvedenou v č. III.,
- budoucí oprávněný nesplní podmínky stanovené v příslušnCni vy,jádření budoucího

povinného a rozhodnuti o zvláštním užíváni silnice.



4.2 V připadč, že z důvodu uvedeného v odst. 4.1 písm. a) této smlouvy nebude budoucím
oprávněným stavba realizována a nedojde k dotčeni ve smlouvě uvedených nemovitostí
sjednáním služebnosti inženýrské sítč, je budoucí povinný povinčm vrátit budoucímu
oprávněnému vyplacenou jednorázovou úhradu za zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to
v termínu do 60 dnů ode dne doručení písemného oznámení budoucího oprávněného o
odstoupeiň od smlouvy. Budoucí povinný je však oprávněn si z.jednorázové úhrady
budoucího oprávnČného ponechat částku odpovida.j icí prokazatehiě vynaloženým
nákladům, které mu v souvislosti se zřízením služebnosti inženýrské sítě před
odstoupením od tělo smlouvy vznikly.

4.3 Účinky odstoupení mstanou dnem doručeni jeho písemného vyhotovení druhé smluvní

straně.

V.

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu o zřízení služebnosti inžeňýrské sítě k nemovitosti
uvedené v ČI. I. UŠlo smlouvy uzavřou nejpozději do l roku od sépsání předávacího protokolu
mezi budoucím povinným a budoucím oprávněným. Podklady pro návrh smlouvy o zřízení
služebnosti inženýrské sítě předloží budoucímu povinnému budoucí oprávněný a na své
náklady zajistí vklad práva odpovídajícímu služebnosti inženýrské sítě do katastru
nemovitostí.

VI.

6. Budoucí povinný touto smlouvou prohlašu.je, že vydává budoucímu opi"ávnčnému
souhlas

s umístěním a provozem zařízeni za účelem vydáni příslušného rozhodnutí o umístění a
povolení stavby. K loniuto účelu budoucí poviiiný zmocňuje budoucího oprávněného
předložit smlouvu jako vyjádřeni účastníka ve správním řízení o povolení stavby.

VII.

7. Smluvní stany ,jsou smlouvou vázány po dobu, než katastrální úřad rozhodne o povolení
vkladu práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí.

VIl!.

8. V případě, že při realimci stavebního díla došlo vlivem technických podniínek ke změně,
která má za následek změnu v umístění nebo ve způsobu uložení zařízení a tiin i změnu
výpočtu ,jednorázové úhrady, je budoucí oprávnčný povinen předložii budoucímu povinnému
k odsouhlaseni návrh doplňku k této smlouvě, ve kterém budou uvedeny tyto nové
skutečnosti.

IX.

9.1 Budoucí oprávněný není oprávněn postůupii práva a závazky z této smlouvy bez
předchozího souhlasu budoucího povinného.



9.2 Smluvní .strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy znám a že tato byla uzavřena na
základč jc,jich svobodné vůle, což potvi'zl!jí svýníi podpisy.
9.3 Dodrženi závazků z této smlouvy je soudně vymahatelné,
9.4 Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, tři stejnopisy snilouvy
obdrží budoucí povinný a dva ste.jnopisy smlouvy budoucí oprávněný.
9.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v 1'e£istru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti něklel"ých smluv. uveíqjňováni

+' 'tčchto smluv a o registru smluv (zákon o regisiru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění léto smlouvy jakož i anonymizaci osobních údajů a dalších ustanovení, která
uvěřěj nění v régistru smluv ne])od]éha.ií, zajistí vlastník.
O uveřejněni v registru smluv bude vlastník informovat uživatele bezodkladně zasláním
potvrzeni, které obdržela z registru smluv l)rostřednictví]n datové schránky, a to nejpozději do
30 dnů od uzavřeni smlouvy.

Smlouva byla schválena usnesením Rady Středočeského kraje č. 082-33/2019/RK ze dne
31.10.2019.

V P,,,, dn, ti Íi/', V Děčíně dne: 2 2 -Ill- 2020
Budoucí ovinn ': -.,... Budoucí oprávněný:

DIS"§"R1EJUCE
E?J?.i§kjklK'.e,.a. s.
É'Č:Ňi ·' Děčín 1V··Podmokjy

feplická 874/8, PSČ 405 02
Co: 24.7 29 035

276

K!":? Íg: .t" :;'

' ' I ; ~ 'I - S - ·:; &
k,.. .: ' . . l , , , ,. , ·. ,. , , . , , , ,

': " '"-·'.""" iídí'iíc
::.'i · .' ' ' " · - "· ' - ·- · - : .··-" . ,· . u

I'
.: ' '. . .., ·, ·'.·. J

L.,.,: '. -, : , . m ·
' '"' " I ' '" ''"L} . ,.,.,,.,m, ,, ., , ·',··.: C)




